Издание Совета сельского поселения «Пезмег»

Редакционная коллегия:
Руководитель – Кынева С.И. (93-1-19)
Ответственный секретарь – Орлова Е.В.
Члены редколлегии – Тарасевич З.В.

Адрес редколлегии: 168041, Республика Коми, с. Пезмег,
ул. Бр. Покровских, д.66
телефон: 93-1-19

подписано в печать
тираж – 3 экз.
формат А5.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЗМЕГ»

№ 3 (том 1)
от 13.03.2024 г.

Содержание 1 тома:

Раздел первый:

Решение совета сельского поселения «Пезмег»

	№
п/п
	наименование
	Стр.

	1
	2
	3

	1
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 13 марта 2024 года № 5 - 19 /1   «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег»
	3

	2
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 13 марта 2024 года № 5 - 19 /2       «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 21 ноября 2019 года N 4-30/2  «Об установлении земельного налога»

	3
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 13 марта 2024 года № 5 - 19 /4     « О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 25 декабря 2023 года № 5-18/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	4.
	О результатах проведения собрания граждан по отбору Народных проектов на 2025 год

	Приложение 4
к решению Совета
сельского поселения «Пезмег»
от 13 марта 2024г. № 5-19/4

приложение 4
к решению Совета
сельского поселения «Пезмег»
от 25 декабря 2023 г. № 5-18/1

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ПЕЗМЕГ" НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма (рублей)

	2024
	2025
	2026

	 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	330 711,18
	0,00
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	330 711,18
	0,00
	0,00

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 13 марта 2024 года № 5 - 19 /4
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 25 декабря 2023 года № 5-18/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

   Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Пезмег», Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Пезмег» от 25 декабря 2023 года № 5-18/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 Решения о бюджете число «6 068 316,45» заменить числом «6 177 258,47»;
2) в абзаце третьем пункта 1 Решения о бюджете число «6 068 316,45» заменить числом «6 507 969,65»;
3) в абзаце четвертом пункта 1 Решения о бюджете число «0» заменить числом «330 711,18»;
4) в пункте 5 Решения о бюджете число «4 934 978,00» заменить числом «5 043 920,02»;
5) приложение 1, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
6) приложение 2, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
7) приложение 3, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
8)   приложение 4, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения	 «Пезмег»	              А.А.Торопов

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 13 марта 2024 года № 5 - 19 /1
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег»

Руководствуясь частью 9 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования сельского поселения «Пезмег» решил:

1.  Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег», принятый решением Совета сельского поселения «Пезмег» от 17 февраля 2006 г. № 1-4/1, следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 12 части 1 статьи 8 Устава  изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.2. пункты 8 и 9 части 1 статьи 9 Устава изложить в новой редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей поселения официальной информации;
9) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ;»;
1.3. дополнить статьей 9.2 следующего содержания:
«Статья 9.2 Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения в сфере международных и внешнеэкономических связей
1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного самоуправления сельского поселения в целях решения вопросов местного значения по согласованию с органами государственной власти Республики Коми в порядке, установленном законом Республики Коми.
2. К полномочиям органов местного самоуправления сельского поселения в сфере международных и внешнеэкономических связей относятся:
1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и внешнеэкономических  связей с представителями государственно – территориальных, административно-территориальных и муниципальных образований иностранных государств;
2)заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления сельского поселения с органами местного самоуправления иностранных государств;
3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели;
4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуниципального сотрудничества;
5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами Республики Коми.»;
1.4. статью 34 дополнить частью 10.1 следующего содержания:
«10.1. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Главе сельского поселения «Пезмег» направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Пезмег»                           А.А.Торопов

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 13 марта 2024 года № 5 - 19 /2
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 21 ноября 2019 года N 4-30/2
 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Пезмег», Совет сельского поселения «Пезмег», решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 21 ноября 2019 года N 4-30/2 «Об установлении земельного налога» (далее - Решение совета МО СП «Пезмег») следующие изменение:
1) абзац 2 подпункта 1 пункта 2  Решения совета МО СП «Пезмег» изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в информационном вестнике Совета сельского поселения «Пезмег» и администрации сельского поселения «Пезмег».

Глава сельского поселения  «Пезмег»                      А.А.Торопов

4. 31 января в п.Аджером состоялось собрание по отбору Народных Проектов на 2025 год, в ходе которого были отобраны два проекта: "Ремонт улично-дорожной сети в п.Аджером по ул.Центральной" и "Строительство спортивной площадки в п.Аджером".

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\u s e r\Desktop\8ef1b78ef551488a260b0753c523292c.jpg]

2

image1.jpeg